
1/15

13. srpna 2024

Dominik Duka o pařížské Olympiádě 2024
zachranmedeti.cz/clanek/dominik-duka-o-parizske-olympiade-2024

Autor: 

Tradiční rodina

Datum vytvoření: 

Úterý, 13. Srpen 2024, 11:16

Dominik kardinál Duka reflektuje Olympijské hry v Paříži 2024 a vytváří
paralelu s olympiádami v Berlíně 1936 a Moskvě 1980, kde byly
sportovní akce zneužity pro ideologické účely. Český církevní
hodnostář kritizuje současné trendy, které podrývají lidskou identitu a
mír, přičemž zmiňuje konkrétní události z olympiády, které považuje za
nevhodné, a to nejen z křesťanského hlediska. Text se také věnuje
duchovnímu rozměru, zejména křesťanské tradici. Kardinál vyjadřuje
vděk těm sportovcům, kteří se i přes obtížnou situaci drží tradic,
zdravých hodnot sportu a fair play a nikoliv ideologie.

Článek kardinála Dominka Duky nabízí hlubokou reflexi nad
historií a vývojem Olympijských her

V textu blogu na serveru iDNES(odkaz je externí) Dominik Duka
srovnává mezi třemi zásadními olympiádami: Berlín 1936, Moskva
1980 a Paříž 2024. Kardinál zdůrazňuje, jak byly tyto hry zneužity k
propagaci různých ideologií, tedy nacismu, komunismu a nových
ideologií, které ohrožují lidskou identitu a společenské hodnoty.

V úvodu se kardinál Dominik Duka zmiňuje o úvodním ceremoniálu
Pařížské olympiády, kde byla symbolika propojena s uměleckými a
historickými událostmi, konkrétně s Poslední večeří Leonarda da Vinci
a s popravou Marie Antoinetty. Tato paralela spojuje náboženské a

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/dominik-duka-o-parizske-olympiade-2024
https://blog.idnes.cz/duka/jak-probehla-olympiada.Bg24080261?


2/15

historické významy s moderními událostmi a právě to je terčem
kardinálovy kritiky, neboť je současnou zideologizovanou
společností zneužívána historická symbolika a historických odkazů.

Kardinál připomíná, že Olympijské hry mají své kořeny ve Spartě a
zdůrazňuje význam slov vyřčených v bitvě u Thermopyl „My mrtví tu
ležíme, jak zákony kázaly nám“. Jedná se o zápas o existenci rodiny,
domova, o svou vlast. Jsou to zákony, které chrání člověka a jeho
důstojnost. Cit.: "Jsou to zákony, které chrání rodinu, zákony, které
chrání můj národ, moji vlast". [ Duka, Dominik. "Jak proběhla
Olympiáda?(odkaz je externí)" Blog iDNES, 12. srpna 2024, přístup:
13.08.2024 ]

Dominik kardinál Duka se dále zabývá významem Poslední večeře v
křesťanském kontextu, kdy srovnává díla Leonarda da Vinci a
Tintoretta, přičemž zdůrazňuje jejich význam pro pochopení Janova
evangelia a jeho poselství. Tento náboženský a historický kontext
Dominik kardinál Duka propojuje s tématem olympiády a jejími kořeny
ve starověkém Řecku, kde hry nebyly jen sportovní soutěží, ale také
součástí vojenské výchovy a kulturního života. Kardinál doslova píše:

"Olympiáda od 19. století staví na kráse, fyzické kráse, kráse člověka, i na jeho
sportovním výkonu. To je tělesná stránka. Na druhé straně olympiáda také staví na
kráse lidského ducha, na jeho kultuře a umění, ovšem také i na pravém přátelství.
Tento prvek vneslo do obnovy olympiády křesťanství. „Neboť každý člověk se rodí
svobodný“, říká slavný profesor z Valladolidu Francesco de Vitoria, když odmítne
otroctví v jihoamerických koloniích."

[ Duka, Dominik. "Jak proběhla Olympiáda?(odkaz je externí)" Blog
iDNES, 12. srpna 2024, přístup: 13.08.2024 ]

Olympijské hry kardinál chápe jako výraz boje za důstojnost,
rodinu a vlast

https://blog.idnes.cz/duka/jak-probehla-olympiada.Bg24080261
https://blog.idnes.cz/duka/jak-probehla-olympiada.Bg24080261


3/15

V článku také Dominik Duka připomíná historii obnovy olympiády v
roce 1896, kde figurovali Coubertin a P. Luis Henri Didon, kteří spojili
sport s morální a fyzickou výchovou mládeže. Kardinál připomíná,
že autorem motta  olympijských her "Rychleji, výše, silněji" je právě
francouzský dominikánský mnich, který byl v roce 1890 ředitelem Školy
sv. Alberta Velikého v Paříži, kde zavedl sport jako součást školního
vzdělávacího programu a propagoval sportovní soutěže. Při prvním
závodě, který uspořádali, se Didon rozhodl vyšít na školní vlajku právě
ono slavné heslo, které se v roce 1894 stalo olympijským mottem, a to
během prvního olympijského kongresu, který se konal v Paříži v roce
1894. [ Cárdenas, N. (2024, July 26). French Dominican friar created
the motto for the Olympic Games.(odkaz je externí) Catholic News
Agency. via Člověk a Víra. (2024, July 26). Francouzský dominikánský
mnich je autorem motta olympijských her(odkaz je externí). Cirkev.cz.,
dostupné online, přístup: 13.08.2024  ]

Kardinál kritizuje olympijské v Paříži pro ztrátu původních hodnot
a za zneužití sportovců k propagaci ideologií, které popírají
lidskou identitu a mír

Poukazuje na příklady, které považuje za problematické, jako jsou
fyzické střety mezi biologickými muži a ženami ve sportu, a vnímá
paralelu s historií, kdy byly olympijské hry zneužity k politickým
účelům. Kardinál píše, že současná olympiáda je ovlivněna
ideologiemi, které narušují tradiční hodnoty, jako jsou lidská identita a
důstojnost.

Kardinál Dominik Duka vyjadřuje úctu k těm sportovcům, kteří i
přes ideologizaci dodržují principy fair play a ztělesňují ideály
olympijských her

Na závěr odkazuje kardinál na potřebu respektovat lidskou svobodu a
důstojnost, které by měly olympijské hry podporovat, a poukazuje na
to, že současná společnost by měla vyvodit závěry z těchto

https://www.catholicnewsagency.com/news/258423/french-dominican-friar-created-the-motto-for-the-olympic-games
https://www.cirkev.cz/francouzsky-dominikansky-mnich-je-autorem-motta-olympijskych-her_40777


4/15

historických a současných událostí. Církevní hodnostář kritizuje ztrátu
původních olympijských hodnot, které měly být založeny na míru,
přátelství a úctě k lidské důstojnosti, nikoliv na propagaci ideologických
konceptů. 

Český kardinál dále píše: cit.:

...myslím, že měly tyto Olympijské hry vyslat úplně jiný signál. Čestní sportovci
naplnění zásadou: „Mens sana in corpore sano“, nám ale dali určitou odpověď.

[ Duka, Dominik. "Jak proběhla Olympiáda?(odkaz je externí)" Blog
iDNES, 12. srpna 2024, přístup: 13.08.2024 ]

Jeden z nejvyšších českých církevních představitelů dále upozorňuje
na skutečnost, že ideologizace Olympiády v Paříži 2024 oslavovali
ctitele bakchanálií, kteří mohou vidět své projevy v takzvaných
průvodech Pride. Domnívá se, že rozhodně nebylo náhodou, že v
souběhu se Prague Pride konal v Praze, v hlavním městě země, která
se nazývá srdcem Evropy.

"Především bych chtěl poděkovat slavnému srbskému tenistovi Novaku
Djokovićovi, ale také i postojům dalších politických, kulturních i duchovních
představitelů, kteří poznali, že zde došlo k zneužití Olympiády určitými
skupinami, které nám ovšem nezaručují ani dobrou výchovu ve školách, ani
formaci."

[ Duka, Dominik. "Jak proběhla Olympiáda?(odkaz je externí)" Blog
iDNES, 12. srpna 2024, přístup: 13.08.2024 ]

Dominik kardinál Duka upozorňuje na paralelu
s bakchnáliemi, starořeckými a římskými slavnostmi na počest
boha vína, úrody a extáze Dionýsa

Bakchnálie, starořecké a římské slavnosti na počest boha vína, úrody a
extáze Dionýsa, v Římě známého jako Bacchus byly původně pochody,
slavnosti, které se nejdříve konaly v tajnosti,  plné divokého tance,
zpěvu, sexuálních zvráceností, rituálů a opileckých orgií. Zpočátku byly

https://blog.idnes.cz/duka/jak-probehla-olympiada.Bg24080261
https://blog.idnes.cz/duka/jak-probehla-olympiada.Bg24080261


5/15

omezeny na ženy, tzv. bakchantky, ale později se rozšířily i na muže,
dospívající a někdy i děti a staly se pro svou nevázanost velmi
populárními. "Večer se oslava boha Dionýsa proměnila v mystérium,
provázené sexuální nevázaností v okamžiku, kdy se falus přinesený v
koši odhalil. Když ani vážené manželky římských patricijů nedokázaly
udržet večer při slavnosti vášně na uzdě, staly se oslavy boha Dionýsa
terčem značné kritiky. Proto přijal senát r. 186 př. n. l. na svou dobu
vcelku přísné opatření (senatus consultum de Bacanalibus). Nařízení
bylo kontrolováno úřady a hříšníci přísně trestáni. (Livius kniha
XXXIX)." [ Sedláček, Martin, "Bakchanálie(odkaz je externí)." Znalec
vína, dostupné online, přístup: 13.08.2024 ]

Kardinál v textu blogu upozornil na současné
ideologické společenské trendy a na zneužívání významných
sportovních a kulturních událostí k propagaci ideologií, které
zjevně popírají tradiční hodnoty a lidskou identitu.

#zachraňmeděti #církev #ideologie #LGBT #gender #křesťanství
#Duka #kardinál #Pride #PraguePride

Téma:

Zahraniční
Politika
Společnost

Tisk

Zpět na výpis článků »

K TÉMATU VYBÍRÁME:
K úředním změnám pohlaví v Česku se vyjádřil i pražský arcibiskup
Mons. Jan Graubner

Autor: 

https://www.znalecvin.cz/bakchanalie/
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/zachranmedeti
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/cirkev
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/ideologie
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/lgbt
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/gender
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/krestanstvi
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/duka
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/kardinal
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/pride
https://www.zachranmedeti.cz/hashtags/praguepride
https://www.zachranmedeti.cz/tema/zahranicni
https://www.zachranmedeti.cz/tema/politika
https://www.zachranmedeti.cz/tema/spolecnost
https://www.zachranmedeti.cz/print/clanek/dominik-duka-o-parizske-olympiade-2024
https://www.zachranmedeti.cz/clanky
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/k-urednim-zmenam-pohlavi-v-cesku-se-vyjadril-i-prazsky-arcibiskup-mons-jan-graubner


6/15

Tradiční rodina

Datum vytvoření: 

Pátek, 21. Červen 2024, 10:43

Arcibiskup Jan Graubner, pražský arcibiskup a primas katolické církve
v Česku, vstoupil do veřejné diskuse o změně pohlaví v reakci na
nedávné rozhodnutí Ústavního soudu, které umožňuje úřední změnu
pohlaví bez nutnosti chirurgického zákroku a sterilizace. Arcibiskup toto
rozhodnutí kritizuje, označuje ho za chybu a varuje před jeho důsledky.
Domnívá se, že povede k nárůstu lidí, kteří budou chtít změnit pohlaví
bez skutečného důvodu, a především se obává, že mladí lidé se
nechají strhnout módní vlnou.

Číst dále

Vatikán odsuzuje genderovou ideologii, změny pohlaví a náhradní
mateřství

Autor: 

Tradiční rodina

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/k-urednim-zmenam-pohlavi-v-cesku-se-vyjadril-i-prazsky-arcibiskup-mons-jan-graubner
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/k-urednim-zmenam-pohlavi-v-cesku-se-vyjadril-i-prazsky-arcibiskup-mons-jan-graubner
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/vatikan-odsuzuje-genderovou-ideologii-zmeny-pohlavi-nahradni-materstvi


7/15

Datum vytvoření: 

Středa, 1. Květen 2024, 00:57

Nový vatikánský dokument nastiňuje praktiky, které porušují vnitřní
důstojnost lidské bytosti. Patří mezi ně potraty, mučení, náhradní
mateřství a genderová ideologie. Papež František se již dříve
opakovaně vyslovil proti potratům a genderové ideologii, přičemž oba
fenomény citoval jako příklady „ideologické kolonizace“. Naposledy se
takto hlava katolické církve vyjádřila v roce 2023 během projevu v
Budapešti. Nový dokument Dignitas Infinita /Nekonečná důstojnost / je
prvním komplexním hodnocením genderové ideologie zveřejněným
nejvyšším vatikánským doktrinálním úřadem. Ať již jste lidmi věřícími,
praktikujícími křesťany či ateisté, jistě se shodneme na tom, že
genderismus a transgenderová ideologie zaměřená na děti je spíše
ideologickou indoktrinací než skutečně tím, co by se měly učit
právě děti. Máte-li názor jiný, vyvraťte argumenty názor náš.

Číst dále

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/vatikan-odsuzuje-genderovou-ideologii-zmeny-pohlavi-nahradni-materstvi
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/vatikan-odsuzuje-genderovou-ideologii-zmeny-pohlavi-nahradni-materstvi


8/15

Odborníci na konferenci apelovali na zachování hodnot tradiční
rodiny

Autor: 

Tradiční rodina

Datum vytvoření: 

Středa, 7. Únor 2024, 10:13

Odborná konference "Muž a žena: Manželství a rodina", pořádaná
Akademií Europa Aeterna, se konala v Palais Apponyi ve Vídni s cílem
hájit tradiční hodnoty rodiny a komplementaritu muže a ženy v
manželství. Vystoupilo mnoho renomovaných odborníků z různých
oblastí, kteří diskutovali o mnoha důležitých tématech, včetně kulturní
války, o metafyzických aspektech genderu a o důležitosti manželství,
zejména jako vztahu muže a ženy.

Číst dále

Odborníci se postavili za zachování tradiční rodiny

Autor: 

Zdeněk Chytra

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-na-konferenci-apelovali-na-zachovani-hodnot-tradicni-rodiny
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-na-konferenci-apelovali-na-zachovani-hodnot-tradicni-rodiny
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-na-konferenci-apelovali-na-zachovani-hodnot-tradicni-rodiny
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-se-postavili-za-zachovani-tradicni-rodiny


9/15

Datum vytvoření: 

Středa, 7. Únor 2024, 23:34

Iniciativě více než 200 odborníků v České republice, fandí i další, kteří
se postavili pro zachování tradiční rodiny a manželství jako svazku
muže a ženy. Mezi těmito odborníky jsou lékaři, psychologové,
terapeuti a zdravotníci, kteří vydali společné prohlášení, v němž žádají
poslance, aby podpořili ústavní definici manželství jako svazku muže a
ženy.

Číst dále

Odborníci se postavili proti agendě pro děti plné sexu, drog či
popírání dvojího pohlaví

Autor: 

Tradiční rodina

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-se-postavili-za-zachovani-tradicni-rodiny
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-se-postavili-za-zachovani-tradicni-rodiny
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-se-postavili-proti-agende-pro-deti-plne-sexu-drog-ci-popirani-dvojiho-pohlavi


10/15

Datum vytvoření: 

Čtvrtek, 9. Červen 2022, 02:27

Transgender ideologie v "Show with the Mouse", či videa o odstranění
penisu či o sexu na drogách ( chemsex ): pět hostujících autorů,
biologů a lékařů analyzovalo příspěvky z německého veřejnoprávního
vysílání. Vědci si dali za cíl vystopovat dezinformace o polysexualitě.
Nejprve šlo o vědeckou  správnost.  Vědci si dali za cíl vystopovat
 dezinformace o „polysexualitě“. Přáli si zjistit, zda je skutečně pravdou,
že rakouské veřejnoprávní vysílání (ÖRR) zpochybňuje potvrzené
vědecké  poznatky o dvojím  pohlaví.

Číst dále

Západ ustupuje - v České republice se manipuluje a indoktrinuje

Autor: 

Tradiční rodina

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-se-postavili-proti-agende-pro-deti-plne-sexu-drog-ci-popirani-dvojiho-pohlavi
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/odbornici-se-postavili-proti-agende-pro-deti-plne-sexu-drog-ci-popirani-dvojiho-pohlavi
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/zapad-ustupuje-v-ceske-republice-se-manipuluje-indoktrinuje


11/15

Datum vytvoření: 

Pátek, 21. Červen 2024, 20:51

Mnoho mladých rodin se nejen v České republice setkává s
fenoménem „genderové dysforie“ u dětí a mladistvých, tedy že děti
nesouzní s biologickým pohlavím daným a rozpoznatelným jim již
prenatálním věku. V období raného dospívání, a zejména v pubertě,
kterou si každý z nás prošel, může být tento nesoulad zřetelnější,
avšak jedná se o zcela přirozenou součást dospívání a naprostá
většina dětí z těchto pochyb vyroste.

Číst dále

K TÉMATU JSME PSALI TAKÉ:

Popírání biologických faktů pro peníze na výzkum

Autor: 

Tradiční rodina

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/zapad-ustupuje-v-ceske-republice-se-manipuluje-indoktrinuje
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/zapad-ustupuje-v-ceske-republice-se-manipuluje-indoktrinuje
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/popirani-biologickych-faktu-pro-penize-na-vyzkum


12/15

Datum vytvoření: 

Středa, 22. Květen 2024, 18:08

Evoluční biolog říká, že se věda se zavázala k levicovému „sociálnímu
inženýrství“. Finance jsou podle renomovaného profesora biologie
Rogera Köppela přidělovány podle tématu výzkumu, který "politicky
korektně" vyhovuje. Biologové například musí tvrdit například to, že má
člověk více než dvě biologická pohlaví.

Číst dále

Člověk má pouze dvě pohlaví

Autor: 

Jan Weigel

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/popirani-biologickych-faktu-pro-penize-na-vyzkum
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/popirani-biologickych-faktu-pro-penize-na-vyzkum
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/clovek-ma-pouze-dve-pohlavi


13/15

Datum vytvoření: 

Úterý, 23. Červenec 2024, 06:14

Genderoví ideologové a transaktivisté napadají kohokoliv, kdo se
vyjádří v tom smyslu, že lidská bytost má pouze dvě pohlaví. Na tomto
případě můžeme krásně sledovat, že transideologie je skutečně jen a
pouze ideologie a vyjma byznysu s léky a transoperacemi i na
soukromých klinikách však slouží k dalšímu a dalšímu rozdělování
společnosti. I konzervativní a rozumní homosexuálové a lesby jsou si
vědomi, že biologická fakta jsou nepopiratelná, a že ideologické
konstrukty rozhodně přírodu neošálí. Myslet si o sobě člověk může
cokoliv a identifikovat se v dnešní době může klidně jako křišťálový
kolotoč, ovšem biologický fakt o binaritě lidského pohlaví se mávnutím
kouzelného proutku změnit nedá. I přesto však ideologičtí "genderoví
odborníci" a jim přizvukující neziskovky ( a samozřejmě to platí i
naopak ) rádi nálepkují kohokoliv, kdo s jejich ideologií nesouhlasí
homofobií, transfobií, queerfobií a mnohým dalším. Pokud zkrátka

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/clovek-ma-pouze-dve-pohlavi


14/15

neakceptujete prachobyčejnou ideologii a pokud jednoduše nepřijmete
hru na genderismus, budete muset "z kola ven". O agresivitě
transideologů a o účelu genderové ideologie si povíme někdy příště.

Číst dále

Není možné změnit biologické pohlaví

Autor: 

Jan Weigel

Datum vytvoření: 

Středa, 17. Červenec 2024, 22:46

V roce 2019 vychází v National Institutes of Health recenzovaný článek
"Genderová inkongruence u dětí, dospívajících a dospělých", ve kterém
se Susan Bewley, emeritní profesorka porodnictví a zdraví žen v St.
Thomas' Hospital v Londýně, Damian Clifford, psychiatr z Cornwall
Partnership NHS Foundation Trust, Bodmin, Cornwall, Margaret
McCartneyová, praktická lékařka z Fulton Street Medical Practice,
Glasgow, Richard Byng, praktický lékař a akademik  zdůrazňují potřebu
obsáhlejšího výzkumu k pochopení příčin rychlého nárůstu doporučení
dětí na kliniku GIDS v Anglii pro "trans-afirmativní péči" a potřebu
studia dlouhodobých důsledků léčebných intervencí.

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/clovek-ma-pouze-dve-pohlavi
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/neni-mozne-zmenit-biologicke-pohlavi
https://www.zachranmedeti.cz/clanek/neni-mozne-zmenit-biologicke-pohlavi


15/15

Číst dále
 
 

https://www.zachranmedeti.cz/clanek/neni-mozne-zmenit-biologicke-pohlavi

